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Блок 1.Дисциплины (модули) 63 63 2268 2268 383.1 365.1 1755.9 129 19 12 13 19

Обязательная часть 37 37 1332 1332 221 209 1033 78 9 12 8 8

+ Б1.О.01 История и философия науки и техники 1 4 4 144 144 20.3 18.3 114.7 9 4

+ Б1.О.02 Теоретическая инноватика 1 2 2 72 72 16.2 16.2 51.8 4 2

+ Б1.О.03 Системный анализ и обработка информации 2 4 4 144 144 20.3 18.3 114.7 9 4

+ Б1.О.04
Информационные технологии в науке и
образовании

2 2 2 72 72 16.2 16.2 51.8 4 2

+ Б1.О.05
Методология инновационного инженерного
проектирования

2 2 2 72 72 16.2 16.2 51.8 4 2

+ Б1.О.06
Организация и управление инновационной
деятельностью

2 4 4 144 144 20.3 18.3 114.7 9 4

+ Б1.О.07
Правовая охрана результатов
интеллектуальной деятельности

1 3 3 108 108 18.2 18.2 85.8 4 3

+ Б1.О.08
Методология проведения патентных
исследований

3 4 4 144 144 20.3 18.3 114.7 9 4

+ Б1.О.09
Цифровые технологии в сфере
интеллектуальной собственности

3 2 2 72 72 16.2 16.2 51.8 4 2

+ Б1.О.10 Распоряжение исключительным правом 3 2 2 72 72 16.2 16.2 51.8 4 2

+ Б1.О.11 Интеллектуальные информационные системы 4 4 4 144 144 20.3 18.3 114.7 9 4

+ Б1.О.12 Управление правами на РИД 4 4 4 144 144 20.3 18.3 114.7 9 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 26 26 936 936 162.1 156.1 722.9 51 10 5 11

+ Б1.В.01 Проектное управление в отраслях экономики 3 3 3 108 108 18.2 18.2 85.8 4 3

+ Б1.В.02 Глобальные технологические тренды 4 2 2 72 72 16.2 16.2 51.8 4 2

+ Б1.В.03 Технологическое брокерство 4 3 3 108 108 18.2 18.2 85.8 4 3

+ Б1.В.04
Государственная политика в сфере
интеллектуальной собственности

1 2 2 72 72 16.2 16.2 51.8 4 2

+ Б1.В.05
Экономика и управление интеллектуальной
собственностью

1 4 4 144 144 20.3 18.3 114.7 9 4

+ Б1.В.06 Патентная аналитика 4 4 4 144 144 20.3 18.3 114.7 9 4

+ Б1.В.07 Лидерство и командообразование 3 2 2 72 72 16.2 16.2 51.8 4 2

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 4 2 2 72 72 16.2 16.2 51.8 4 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Учет и оценка нематериальных активов 4 2 2 72 72 16.2 16.2 51.8 4 2

- Б1.В.ДВ.01.02 Оценка интеллектуальной собственности 4 2 2 72 72 16.2 16.2 51.8 4 2

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 4 4 144 144 20.3 18.3 114.7 9 4

+ Б1.В.ДВ.02.01
Иностранный язык в профессиональной
деятельности

1 4 4 144 144 20.3 18.3 114.7 9 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Деловой иностранный язык 1 4 4 144 144 20.3 18.3 114.7 9 4

Блок 2.Практика 48 48 1728 1728 21.2 11.2 1686.8 20 6 6 6 12 18

Обязательная часть 30 30 1080 1080 12.7 6.7 1055.3 12 6 6 18

+ Б2.О.01 Учебная практика

+ Б2.О.02(У) Ознакомительная практика 1 6 6 216 216 4.2 2.2 207.8 4 6

+ Б2.О.03(У) Организационно-управленческая практика 2 6 6 216 216 4.2 2.2 207.8 4 6

+ Б2.О.04 Производственная практика 5 18 18 648 648 4.3 2.3 639.7 4 18

+ Б2.О.04.01(П) Научно-исследовательская работа 5 18 18 648 648 4.3 2.3 639.7 4 18

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 18 18 648 648 8.5 4.5 631.5 8 6 12

+ Б2.В.01 Учебная практика 3 6 6 216 216 4.2 2.2 207.8 4 6

ПланСвод Учебный план магистратуры 'z27.04.05_23_00 актуальный.plx', код направления 27.04.05, программа магистратуры : Инновационное проектирование и управление интеллектуальной собственностью, год начала подготовки 2023
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+ Б2.В.01.01(У) Научно-исследовательская работа 3 6 6 216 216 4.2 2.2 207.8 4 6

+ Б2.В.02 Производственная практика 4 12 12 432 432 4.3 2.3 423.7 4 12

+ Б2.В.02.01(П) Проектная практика 4 12 12 432 432 4.3 2.3 423.7 4 12

Блок 3.Итоговая аттестация 9 9 324 324 24.4 22.4 290.6 9 9

+ Б3.01
Выполнение, подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной работы

5 9 9 324 324 24.4 22.4 290.6 9 9

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 144 26.4 24.4 109.6 8 2 2

+ ФТД.01 Международное патентно-лицензионное дело 3 2 2 72 72 12.2 12.2 55.8 4 2

+ ФТД.02
Управление рисками в инновационной
деятельности

4 2 2 72 72 14.2 12.2 53.8 4 2

ПланСвод Учебный план магистратуры 'z27.04.05_23_00 актуальный.plx', код направления 27.04.05, программа магистратуры : Инновационное проектирование и управление интеллектуальной собственностью, год начала подготовки 2023
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Код Наименование Компетенции

Блок 1.Дисциплины (модули) 63 63 2268 2268 383.1 1755.9 129 19 48 56 6 533.5 1.5 39 12 32 36 4 333 1 26 13 42 42 2 355.9 1.1 25 19 48 56 6 533.5 1.5 39

Обязательная часть 37 37 1332 1332 221 1033 78 9 32 20 2 252.3 0.7 17 12 32 36 4 333 1 26 8 22 28 2 218.3 0.7 17 8 18 18 4 229.4 0.6 18

+ Б1.О.01 История и философия науки и техники 1 4 4 36 144 144 20.3 114.7 9 4 12 6 2 114.7 0.3 9 1 Отдел высшего образования УК-1.1; ОПК-2.1

+ Б1.О.02 Теоретическая инноватика 1 2 2 36 72 72 16.2 51.8 4 2 8 8 51.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования ОПК-1.1; ОПК-1.2; ОПК-6.3; ПК-1.1

+ Б1.О.03 Системный анализ и обработка информации 2 4 4 36 144 144 20.3 114.7 9 4 8 10 2 114.7 0.3 9 1 Отдел высшего образования
ОПК-2.2; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-9.1; ОПК-9.2

+ Б1.О.04
Информационные технологии в науке и
образовании

2 2 2 36 72 72 16.2 51.8 4 2 8 8 51.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования
ОПК-8.1; ОПК-8.2; ОПК-11.1; ОПК-11.2

+ Б1.О.05
Методология инновационного инженерного
проектирования

2 2 2 36 72 72 16.2 51.8 4 2 8 8 51.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования
ОПК-3.1; ОПК-3.2; ПК-1.1

+ Б1.О.06
Организация и управление инновационной
деятельностью

2 4 4 36 144 144 20.3 114.7 9 4 8 10 2 114.7 0.3 9 1 Отдел высшего образования
ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ПК-5.1; ПК-5.2

+ Б1.О.07
Правовая охрана результатов интеллектуальной
деятельности

1 3 3 36 108 108 18.2 85.8 4 3 12 6 85.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования
ОПК-5.3

+ Б1.О.08
Методология проведения патентных
исследований

3 4 4 36 144 144 20.3 114.7 9 4 6 12 2 114.7 0.3 9 1 Отдел высшего образования
УК-1.2; ОПК-5.1; ОПК-5.2

+ Б1.О.09
Цифровые технологии в сфере
интеллектуальной собственности

3 2 2 36 72 72 16.2 51.8 4 2 8 8 51.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования
ОПК-10.3

+ Б1.О.10 Распоряжение исключительным правом 3 2 2 36 72 72 16.2 51.8 4 2 8 8 51.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования ОПК-5.3

+ Б1.О.11 Интеллектуальные информационные системы 4 4 4 36 144 144 20.3 114.7 9 4 6 12 2 114.7 0.3 9 1 Отдел высшего образования
ОПК-10.1; ОПК-10.2

+ Б1.О.12 Управление правами на РИД 4 4 4 36 144 144 20.3 114.7 9 4 12 6 2 114.7 0.3 9 1 Отдел высшего образования ОПК-4.3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 26 26 936 936 162.1 722.9 51 10 16 36 4 281.2 0.8 22 5 20 14 137.6 0.4 8 11 30 38 2 304.1 0.9 21

+ Б1.В.01 Проектное управление в отраслях экономики 3 3 3 36 108 108 18.2 85.8 4 3 12 6 85.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования
УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; ПК-1.3

+ Б1.В.02 Глобальные технологические тренды 4 2 2 36 72 72 16.2 51.8 4 2 8 8 51.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования ПК-2.2

+ Б1.В.03 Технологическое брокерство 4 3 3 36 108 108 18.2 85.8 4 3 8 10 85.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования ПК-3.2

+ Б1.В.04
Государственная политика в сфере
интеллектуальной собственности

1 2 2 36 72 72 16.2 51.8 4 2 8 8 51.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования
ПК-1.2

+ Б1.В.05
Экономика и управление интеллектуальной
собственностью

1 4 4 36 144 144 20.3 114.7 9 4 8 10 2 114.7 0.3 9 1 Отдел высшего образования
ПК-3.1; ПК-3.3

+ Б1.В.06 Патентная аналитика 4 4 4 36 144 144 20.3 114.7 9 4 6 12 2 114.7 0.3 9 1 Отдел высшего образования ПК-2.1

+ Б1.В.07 Лидерство и командообразование 3 2 2 36 72 72 16.2 51.8 4 2 8 8 51.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 4 2 2 72 72 16.2 51.8 4 2 8 8 51.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования
УК-1.3

+ Б1.В.ДВ.01.01 Учет и оценка нематериальных активов 4 2 2 36 72 72 16.2 51.8 4 2 8 8 51.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования УК-1.3

- Б1.В.ДВ.01.02 Оценка интеллектуальной собственности 4 2 2 36 72 72 16.2 51.8 4 2 8 8 51.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования УК-1.3

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 4 4 144 144 20.3 114.7 9 4 18 2 114.7 0.3 9 1 Отдел высшего образования
УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

+ Б1.В.ДВ.02.01
Иностранный язык в профессиональной
деятельности

1 4 4 36 144 144 20.3 114.7 9 4 18 2 114.7 0.3 9 1 Отдел высшего образования
УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

- Б1.В.ДВ.02.02 Деловой иностранный язык 1 4 4 36 144 144 20.3 114.7 9 4 18 2 114.7 0.3 9 1 Отдел высшего образования УК-4.1; УК-4.2; УК-4.3

Блок 2.Практика 48 48 1728 1728 21.2 1686.8 20 6 2 2 207.8 0.2 4 6 2 2 207.8 0.2 4 6 2 2 207.8 0.2 4 12 2 2 423.7 0.3 4 18 2 2 639.7 0.3 4

Обязательная часть 30 30 1080 1080 12.7 1055.3 12 6 2 2 207.8 0.2 4 6 2 2 207.8 0.2 4 18 2 2 639.7 0.3 4

+ Б2.О.01 Учебная практика 1 Отдел высшего образования

+ Б2.О.02(У) Ознакомительная практика 1 6 6 36 216 216 4.2 207.8 4 6 2 2 207.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования УК-1.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2

+ Б2.О.03(У) Организационно-управленческая практика 2 6 6 36 216 216 4.2 207.8 4 6 2 2 207.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования УК-1.2; ОПК-4.3

+ Б2.О.04 Производственная практика 5 18 18 648 648 4.3 639.7 4 18 2 2 639.7 0.3 4 1 Отдел высшего образования ПК-4.1

+ Б2.О.04.01(П) Научно-исследовательская работа 5 18 18 36 648 648 4.3 639.7 4 18 2 2 639.7 0.3 4 1 Отдел высшего образования УК-1.1; УК-1.2; УК-4.1; УК-4.2; ОПК-1.2; ОПК-6.2; ПК-4.1

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 18 18 648 648 8.5 631.5 8 6 2 2 207.8 0.2 4 12 2 2 423.7 0.3 4

+ Б2.В.01 Учебная практика 3 6 6 216 216 4.2 207.8 4 6 2 2 207.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования ПК-4.1

+ Б2.В.01.01(У) Научно-исследовательская работа 3 6 6 36 216 216 4.2 207.8 4 6 2 2 207.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования УК-1.1; УК-1.2; УК-4.2; ПК-4.1

+ Б2.В.02 Производственная практика 4 12 12 432 432 4.3 423.7 4 12 2 2 423.7 0.3 4 1 Отдел высшего образования ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

+ Б2.В.02.01(П) Проектная практика 4 12 12 36 432 432 4.3 423.7 4 12 2 2 423.7 0.3 4 1 Отдел высшего образования УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3

Блок 3.Итоговая аттестация 9 9 324 324 24.4 290.6 9 9 2 2 20 290.6 0.4 9

+ Б3.01
Выполнение, подготовка к процедуре защиты и
защита выпускной квалификационной работы

5 9 9 36 324 324 24.4 290.6 9 9 2 2 20 290.6 0.4 9 1 Отдел высшего образования

УК-1.1; УК-1.2; УК-1.3; УК-2.1; УК-2.2; УК-2.3; УК-3.1; УК-3.2; УК-3.3; УК-4.1; 
УК-4.2; УК-4.3; УК-5.1; УК-5.2; УК-5.3; УК-6.1; УК-6.2; УК-6.3; ОПК-1.1; ОПК-
1.2; ОПК-2.1; ОПК-2.2; ОПК-3.1; ОПК-3.2; ОПК-4.1; ОПК-4.2; ОПК-4.3; ОПК-
5.1; ОПК-5.2; ОПК-5.3; ОПК-6.1; ОПК-6.2; ОПК-6.3; ОПК-7.1; ОПК-7.2; ОПК-
8.1; ОПК-8.2; ОПК-9.1; ОПК-9.2; ОПК-10.1; ОПК-10.2; ОПК-10.3; ОПК-11.1; 
ОПК-11.2; ПК-1.1; ПК-1.2; ПК-1.3; ПК-2.1; ПК-2.2; ПК-3.1; ПК-3.2; ПК-3.3; ПК-
4.1; ПК-5.1; ПК-5.2

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 144 26.4 109.6 8 2 6 6 55.8 0.2 4 2 6 6 2 53.8 0.2 4

+ ФТД.01 Международное патентно-лицензионное дело 3 2 2 36 72 72 12.2 55.8 4 2 6 6 55.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования
ОПК-6.1; ПК-3.2

+ ФТД.02
Управление рисками в инновационной
деятельности

4 2 2 36 72 72 14.2 53.8 4 2 6 6 2 53.8 0.2 4 1 Отдел высшего образования
ОПК-6.3
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